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Polsko-niemieckie spotkanie młodzieży 

„Piękno jesieni” 

Zielona Góra 11-15 października 2011r. 
 

o Obecnie w Zespole Szkół Ekologicznych gościmy uczniów  

z Cottbus, którzy wspólnie z uczniami naszej szkoły podstawowej uczestniczą  

w projekcie „Piękno jesieni”. 

o Główne działania w ramach tego projektu - to z jednej strony  nauka 

języka metodą zabawową, przełamanie bariery językowej i ukazanie 

korzyści wynikających ze znajomości języka niemieckiego. Z drugiej 

strony cel poznawczy dotyczący kultury, obyczajów i mentalności 

partnerów projektu oraz odkrywania walorów Ziemi Lubuskiej.   

 

o Partnerem projektu jest Niemiecko-Polskie Stowarzyszenie (Deutsch-

Polnischer Verein Cottbus e.V ).W ramach projektu uczniowie z Cottbus  

i Zielonej Góry,  wspólnie  spędzają czas, uczestnicząc w ciekawych 

zajęciach i zabawach. Motywem przewodnim wszystkich zajęć jest jesień 

– jako malownicza pora roku oraz czas istotnych zmian w otaczającym nas 

świecie.  

 

o Podczas tego spotkania chcieliśmy pokazać uczestnikom zadania - piękno 

naszego rejonu w jesiennej szacie m.in. podczas warsztatów w zagrodzie 

wiejskiej w Czarnej k. Zaboru oraz wycieczkom w okolice Zielonej Góry. 

Uczniowie wezmą udział w wielu ciekawych zabawach sportowych, 

konkursach,  także będą uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych  

w Ekologicznej Szkole Podstawowej nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi 

m.in. w lekcjach przyrody. Podczas warsztatów plastycznych wykonają 

„Grenzen überwinden durch gemeinsame Investition in die Zukunft” 



 

ciekawe prace, wykorzystując zebrane podczas wycieczek kolorowe liście, 

owoce, kawałki kory i gałęzie. 

 

o Ponadto dzieci  będą miały możliwość wykonywać zdjęcia ze swoich 

obserwacji jesiennego krajobrazu, które zostaną wykorzystane  

do prezentacji multimedialnej, wspólnie wykonanej na zakończenie 

spotkania i  stanowiącej pamiątkę wspólnego wypoczynku i nauki.  

 

o W przerwach między zajęciami, uczniowie spędzają czas m.in. grając  

w różnorodne gry planszowe, zakupione w ramach projektu, dotyczące 

przyrody, pór roku i jesiennych zmian w przyrodzie. 
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